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方女士是一名健身爱
好者。2019 年 5 月 26 日、
2020 年 5 月 18 日，她先后
在上述健身机构花费 6000
元，办理了 24 个月 VIP 会
员，有效期截至 2020 年 6
月 6 日。她还陆续购买了
54 节常规课程、76 节康复
课程以及 36 节复位课程，
共计 65700 元。其中，常
规课程有效期截至 2020
年 6月 6日，康复课程有效

期至 2020 年 10 月 30 日，
复位课程有效期至 2021
年 1月 25日。

2020 年 7 月 31 日，这
家健身机构告知会员，因
与一家运动公司达成战略
合作，门店将于 8月 1日闭
馆进行装修改造。同时承
诺，9月1日重新开业后，会
员原先办理的健身卡与课
程不受影响，有效期也相
应地顺延28天。

但这家健身机构重新
开业后，方女士被告知，她
的会员已过期，其他课程
所剩时间也遭“腰斩”，这
让她无法接受。她认为，
健身机构作为合同签订
人，在合同履行期限内，未
经同意擅自将健身服务的
债务转移给第三人，构成
根本性违约，致使其无法
继续享受约定的健身服
务，遂向法院提起诉讼。

海都讯（福建日报记
者 陈则周） 最近，福清
市城头镇开展形式多样、
较接地气的党史教育，广
大党员干部牢记初心使
命，全力构建魅力城镇，促
进乡村振兴。

8 月 22 日，记者从福
清市相关部门了解到，该
镇主题党课和党日活动持
续得有声有色，有网上论
坛、文娱互动，以及书画沙

龙、影像观学等，多种多样
的载体，大大地促进了大
家学党史的热情。

城头镇领导深有感触
地告诉记者，通过学党史，
广大党员干部增信念鼓干
劲，纷纷表示，要甘于吃
苦，赤诚作为，依托元洪码
头、元洪投资区，实行区镇
互动，主要大力发展食品
园区和轻工园区等，建设
魅力城镇，加快乡村振兴。

健身馆转让
先前会员无法解约？
《民法典》规定，当事人一方迟延履行债务或有其他

违约行为，致使不能实现合同目的，另一方可以解除合同

案说民法典

福清城头镇

学党史促乡村振兴
福建知茂律师事务所

卓求存律师表示，《民法
典》第 563 条规定，有下列
情形之一的，当事人可以
解除合同：因不可抗力致
使不能实现合同目的；在
履行期限届满前，当事人
一方明确表示或者以自己
的行为表明不履行主要债
务；当事人一方迟延履行
主要债务，经催告后在合
理期限内仍未履行；当事
人一方迟延履行债务或者
有其他违约行为致使不能
实现合同目的；法律规定
的其他情形。

此外，《民法典》第566
条还规定，合同解除后，尚
未履行的，终止履行；已经
履行的，根据履行情况和合
同性质，当事人可以请求恢
复原状或者采取其他补救
措施，并有权请求赔偿损
失。合同因违约解除的，解
除权人可以请求违约方承
担违约责任，但是当事人另
有约定的除外。主合同解
除后，担保人对债务人应当
承担的民事责任仍应当承
担担保责任，但是担保合同
另有约定的除外。

卓求存律师还提醒市
民，办理健身卡时，应考察
健身机构资质、口碑，对频
繁更换店名、经营者和场
地的应提高警惕。同时，
谨慎购买低价卡、预付卡，
不要轻信销售人员、私教
的口头承诺，应签订服务
合同。

□法条点睛

中国体育彩票福建31选7第21225期开奖公告

开奖日期：2021年8月23日
本期开奖号码：16+18+21+23+25+29+30 06
本期出球顺序：30+16+21+23+29+18+25 06

本期销售金额：642174元。
342820.43元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年10月22

日，逾期作弃奖处理。
第 21226期开售时间：2021年 8月

23日19：30：00，止售时间：2021年8月
24日19：00：00。

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

0注
3注
3注

30注
1226注

12143注

单注奖金

0元
10384元
1200元
200元
20元
6元

中国体育彩票福建31选7附加第21225期开奖公告

开奖日期：2021年8月23日
本期开奖号码：16+18+21+23+25+29+30 06
本期出球顺序：30+16+21+23+29+18+25 06

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双
任选一派奖
任选二派奖
任选三派奖
任选四派奖
任选五派奖

任选六中六派奖
任选六中五派奖
任选六中四派奖
猜单双派奖

本地中奖注数
542注
1849注
1029注
194注
6注
1注
54注
787注
0注
0注
0注

775注
0注
0注
0注
0注
0注

542注
1849注
1029注
194注
6注
1注
54注
787注
775注

单注奖金
31元

22元

128元

900元

8000元

84000元

100元

10元

76元

13元

4.5元

3元

4元

9元

46元

610元

1225元

11元

6元

34元

240元

2200元

6000元

50元

10元

3元

本 期 销 售 金 额 ：
1162218元。

本期任选六中六出
自：龙岩 3508078131
门店（1注）。

340347.50元奖金
滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2021年10月22日，逾期
作弃奖处理。

第21226期开售时
间：2021年8月23日19：
30：00，止售时间：2021
年8月24日19：00：00。

投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

6222注

0注

24329注

本地
中奖注数

49注

0注

344注

单注
奖金

1040元

346元

173元

中国体育彩票排列3（福建省）第21225期开奖公告
开奖日期：2021年8月23日 本期开奖号码：8 2 4

本期全国销售金额：33518710元，本省（区、
市）销售金额491496元。

5672380.44元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年10月22日，逾期

作弃奖处理。
第21226期开售时间：2021年8月23日20：

10：00，止售时间：2021年8月24日20：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

53注
53注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

5300000元
5300000元

中国体育彩票排列5第21225期开奖公告
开奖日期：2021年8月23日
本期开奖号码：8 2 4 0 9

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：14500334元。

367692634.24 元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为2021年10月22日，
逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：http://
www.lottery.gov.cn

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

1注

182注

2853注

单注奖金

23093元

50元

6元

中国体育彩票福建22选5第21225期开奖公告
开奖日期：2021年8月23日

本期开奖号码：02+04+06+09+22
本期出球顺序：09+02+06+22+04

本期销售金额：100636元。
本期特等奖出自：厦门3502093179门店（1注）。
0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年10月22日，逾期作弃奖处理。
第21226期开售时间：2021年8月23日19：30：00，

止售时间：2021年8月24日19：00：00。

体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票超级大乐透第21097期开奖公告

开奖日期：2021年8月23日
本期出球顺序：
30+31+26+33+11 10 03
本期开奖号码：
11+26+30+31+33 03 10

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

八等奖

九等奖

合计

基本

追加

基本

追加

中奖注数

1注

0注

45注

14注

121注

624注

11667注

23816注

26616注

665842注

6958885注

-

单注奖金

10000000元

— —

293323元

234658元

10000元

3000元

300元

200元

100元

15元

5元

-

应派奖金合计

10000000元

0元

13199535元

3285212元

1210000元

1872000元

3500100元

4763200元

2661600元

9987630元

34794425元

85273702元

本期全国销售金额：272897259元。
本期使用第1套摇奖球。
本期一等奖出自：四川（基本1注）。
975519759.75元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年10月22日，逾

期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：http://www.lottery.

gov.cn

N海都记者 陈晋

因健身机构转让或倒闭等引发的纠纷，近年屡见
不鲜，许多消费者由于维权成本高，被迫接受健身机
构提出的服务质量大打折扣的转让服务方案，更有甚
者，面对健身机构跑路，追讨无门不得不自认倒霉。
近日，福州台江法院审结一起服务合同纠纷案，判决
福州某健身机构向会员退还私教课程费用39500元、
会员费3200元。

健身馆突然转让
会员无法享受服务

台江法院相关人士介
绍，在庭审期间，这家健身
机构辩称，他们与某运动
公司达成合作，共同为会
员提供服务，因此，他们仍
然是案涉合同的履行主
体，“即便将疫情期间与装
修期间未营业的行为视为
未履行合同，也仅为合同
的迟延履行，并非根本性
违约，无法达到解除合同
的法律效果”。

台江法院经审理认
为，疫情期间，这家健身机

构于 2020 年 1 月 20 日停
业，2020年 5月 8日恢复营
业，加上先前因装修导致
的延期，应按30天计算，方
女士的会员和课程次数、
时间等应顺延 139 天。根
据《民法典》第563条规定，
当事人一方迟延履行债务
或者有其他违约行为，致
使不能实现合同目的，当
事人可以解除合同。该健
身机构主张其与某运动公
司之间是合作关系，但未
能提供相应的证明材料，

也未能证明其提供的服务
仍维持原水准。因此，方
女士的合同相对方发生变
更，案涉合同的履约条件
发生了根本变化，该健身
机构无法按原合同继续为
方女士提供服务，构成根
本违约。

最终，台江法院判决，
解除方女士与健身机构订
立的会员协议和三份私教
课程协议书，并判令健身
机构向方女士返还课程费
39500元与会员费3200元。

健身机构违规
当事人可解除合同

海都讯（记者 陈江燕
通讯员 叶润林） 近日，罗
源县检察院以涉嫌掩饰、
隐瞒犯罪所得、帮助信息
网络犯罪活动罪，对邱某
某提起公诉。

原来，邱某某在某聊
天软件的聊天室中，看到
一条声称能赚钱的广告链
接。邱某某在添加广告发
布方为好友后，对方称，只
需提供一张银行卡用于网
络赌博资金转账，每张银
行卡流水1万元，邱某某便
可以从中抽取60元佣金。

邱某某虽然觉得上述
资金来源有问题，但是想
到仅帮助转账就能获取高
额佣金，便应对方要求，缴
纳押金 14万元，开始从事
该项业务。

之后，陆续有资金转
入邱某某提供的银行卡
上，邱某某再根据对方要
求，将上述资金转账到广
告发布方指定的银行账
户。转账一段时间后，邱
某某却发现，再也无法联
系上对方，且还剩 12万余
元押金没有退还。

后来，警方发现，罗源
有一名被害人因刷单遭到
电信诈骗，其中共计 2 万
元汇至邱某某提供的银行
卡内。因为明知他人实施
信息网络犯罪，却提供银
行卡、为他人提供协助转
移财物等帮助的，可能涉
嫌掩饰、隐瞒犯罪所得、帮
助信息网络犯罪活动，近
日，罗源县检察院对邱某
某提起公诉。

海都讯（记者 毛朝青
通讯员 陈建宏 林萌）
拉风的外观、轰鸣的油
门，睡梦中的你，是不是时
常会被这样的噪音吵醒？
这种“炸街车”在“招摇过
市”的同时，往往还存在超
速、追逐竞驶等交通违法
行为。连日来，建瓯警方
组织实施“静夜守护”行
动，严查“炸街车”，共查处
涉嫌非法改装的摩托车 8
辆、小轿车1辆。

18日晚，建瓯警方在
市区南街头附近共查获 8
辆涉嫌非法改装的摩托
车，依法予以暂扣。经过
核查比对，发现其中不少

车辆私自更改了排气管的
消声器。民警依法进行处
罚，并责令车主将车辆恢
复原状。

20 日上午，当地民警
在水西路上巡查时，又发现
一辆“炸街”的轿车，它改装
的地方可不少。轻点油门，
车辆立即发出巨大轰鸣
声。查看排气管，这种车
型原本只有一根隐藏式
的排气管，但车主却改装
成 4根外露式排气管。另
外，车主还擅自改变了车
标。民警对车主擅自改
装车辆的违法行为，处以
罚款 1500元，并责令车主
将车辆恢复原状。

建瓯警方严查“炸街车”

守护市民“一方清梦”

转让
我要解约

帮赌博资金转账陷入“局中局”

罗源男子被骗又犯法


